
 
 

                                          

 

                                                                  

REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA BEREK  

 

Klasa: 406-01/12-01/ 

Urbroj: 2123/02-01-12- 

Berek, 11. prosinca 2012. 

 

 

                  Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04 i 38/09) te članka 30. Statuta Općine Berek, Općinsko vijeće 

Općine Beerk na sjednici održanoj 11. prosinca 2012.  godine donosi 

 

 

P R O G R A M  

održavanja komunalne infrastrukture u 2012. god. 

Izmjene i dopune br.1 

 

Članak 1. 

 

                 Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture i gradnje 

objekata komunalne infrastrukture na području Općine Berek za komunalne djelatnosti: 

 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina i održavanje 

istih 

- održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 

- održavanje javne rasvjete 

- održavanje groblja i mrtvačnica 

- održavanje objekata odvodnje. 

 

Članak 2. 

 

                 U 2012. godini održavanje i opseg radova održavanja zgrada, građevinskih 

objekata i komunalne infrastrukture na području Općine Berek obuhvaća: 

 

 

            VRSTA RADOVA                                                                               PLAN          

1. Održavanje javnih zelenih površina                                                            417.000,00 

2. Održavanje cesta, mostova, poljskih putova. kanala i sl.                            168.900,00  

3. Usluge čišćenja snijega                                                                                  60.000,00 

4. Javna  rasvjeta i održavanje javne rasvje                                                     110.000,00 

5. Održavanje groblja i mrtvačnica                                                                    62.000,00 

6. Održavanje objekata odvodnje                                                                      20.000,00 

 U K U P N O  :                              837.900,00 

  

        

Članak 3.     



 

 

            Ukupna sredstva po ovom Programu u iznosu 837.900,00 kn bit će raspoređena kako 

slijedi: 

 

ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  (mt70) 

 

            Planirana sredstva za održavanje parka i trga iznose 417.000,00 kuna, a ista će biti 

raspoređena na: 

                                                                                  PLAN                       

    a) bruto plaća komunalnih djelatnika                           291.000,00                             

        - komunalni djelatnici zaposleni preko HZZ 

     

    b) uređenje trgova, parka , zvonika                                                                          

        - cement, vapno, daska- zvonik                                 1.000,00 

        -  drenažne cijevi                                                       4.000,00                                                                                                                                    

        - cvijeće                                                                     3.000,00                                  

        - sredstva za prskanje staza i fontane                        1.000,00  

  

        - limarski radovi na zvoniku                                     8.000,00 

        - polaganje el.kabla za zvonik                                   2.000,00                 

        - uređenje staza oko doma Potok                               13.000,00               

       - uređenje prilaza groblju u Šimljanici                       25.000,00 

      - održavanje parka u Bereku ( redovito održavanje    12.000,00 

        biljaka u parku  

      - održavanje fontane – čišćenje i zaštita                       2.000,00                          

      

 

    c) održ. strojeva za održavanje parka i trga                                           

        - popravci kosilica i fiat fiorino                                 12.000,00                                                                                                                                            

        - flax, ulja, razni dijelovi za kosilice                          2.000,00                                                                                

        - benzin za kosilice i fiat fiorino                               30.000,00                                        

 

    d) oprema za održavanje parka i trga                                                       

        - kupnja kosilica                                                            5.000,00 

    e)  - registracija fiat fiorino                                               2.000,00 

         - premije osiguranja                                                     4.000,00 

 

Izvori financiranja: 

- komunalna naknada i HZZ 

 

 

 

ODRŽAVANJE CESTA, MOSTOVA, POLJSKIH PUTOVA, KANALA I SL. 

Mt 37 

 

      Planirana sredstva za održavanje cesta, mostova, poljskih putova, i kanala planirana su po 

izmjenama  u iznosu 156.900,00 kuna, a ista će biti raspoređena na: 

 

                                                                                             



                                                                                            PLAN                   

- Put prema raspelu u Krivaji                               10.000,00 

- Put prema groblju u Krivaji                                5.000,00 

- Nerazvrstane ceste naselja Berek                      90.000,00   

- Cesta Maslenica i prema groblju  

      Gornja Garešnica                                               40.000,00 

-     Put iz doma Šimljanica                                       2.000,00 

-     Put Ruškovac                                                      2.900,00 

-     most Kreševine                                                   7.000,00                      

                                                                       

Izvori financiranja: 

 

      - šumski doprinos 156.900,00 kn 

       

       

 

 

ZIMSKA SLUŽBA Mt 37 

 

          Sredstva za troškove čišćenja snijega i posipavanje leda planirana su u ukupnom iznosu 

70.000,00 kn, a ista će se rasporediti kako slijedi: 

                PLAN                    

       - 13 naselja Općine Berek                                                               70.000,00     

 

Izvori financiranja 

      

       - sredstva komunalne naknade    70.000,00 kn. 

 

 

 

ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE Mt 38 

 

 

        Sredstva za održavanje javne rasvjete planirana su u ukupnom iznosu 110.000,00 kuna, a 

ista će biti raspoređena kako slijedi: 

                                                                                                                PLAN 

        - električna energija                                                                       60.000,00 

       - redovito održavanje javne rasvjete                                              50.000,00 

         

Izvori financiranja 

- sredstva za područja državne skrbi             110.000,00 kn 

 

 

ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA Mt 41 

 

         Sredstva za održavanje groblja i mrtvačnica planirana su u ukupnom iznosu 60.000,00 

kuna, a ista će biti raspoređena kako slijedi: 

 PLAN         

         a) odvoz smeća sa groblja  i opskrba vodom                       20.000,00            

         b) materijal za održavanje kosilica 



             (plastična nit i dr.)                                                              3.000,00 

         c) materijal za održavanje groblja u Kostanjevcu 

             (ograda i vrata bojenje)                                                      4.500,00                 

         d)  materijal za održavanje groblja u Ruškovcu                 

              (ograda i vrata)                                                                  9.500,00 

         e)  materijal za održavanje groblja u Krivaji 

                (ograda bojenje)                                                               2.000,00 

         f)  materijal za održavanje groblja u G.Garešnici                   1.000,00 

         g) iskop i planiranje u groblju Kostanjevac                          15.000,00 

         h) nabava kosilice                                                                   5.000,00 

 

 

Izvori financiranja: 

 

- sredstva za područja državne skrbi 60.000,00 

 

ODRŽAVANJE OBJEKATA ODVODNJE  Mt 63 

 

           Sredstva za održavanje objekata odvodnje planirana su u ukupnom iznosu 20.000,00 

kn, a bit će raspoređena kako slijedi: 

                                                                                                     PLAN 
       -održavanje precrpne stanice                                             20..000,00 

 

Izvori financiranja: 

 

- sredstva proračuna  20.000,00. 

 

 

Članak 4. 

 

          Ovaj Program izvršavat će se ovisno o prilivu sredstva u Proračun Općine Berek, te se 

tijekom godine može mijenjati izmjenama i dopunama Proračuna  ovisno o raspoloživim 

sredstvima. Za izvršenje ovog Programa nadležan je načelnik Opčine Berek. 

 

Članak 5. 

 

          Programa održavanja komunalne infrastrukture stupa na snagu osmi dan od dana objave 

u Službenom glasniku Općine Berek, a primjenjuje se od 01. 01. 2012. godine. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                      Antun Dergić 


